
 

      
departement Personeel 
dienst Personeelsbeheer

Provincieraadsbesluit 

betreft PENSIOENEN 
 Tweede pensioenpijler contractueel personeel - 

pensioenreglement 
verslaggever mevrouw Hilde Bruggeman 

De Provincieraad, 

Gelet op het provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet op de Wet van 28 april 2003 betreffende de aanvullende 
pensioenen en het belastingstelsel van die pensioenen en van sommige 
aanvullende voordelen inzake sociale zekerheid; 

Gelet op de Wet van 15 juni 2006 betreffende overheidsopdrachten en 
bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten inzonderheid 
artikelen 2, 4° en artikel 15; 

Gelet op het sectoraal akkoord 2008-2013 voor het personeel van de 
lokale en provinciale besturen afgesloten in het Vlaamse 
onderhandelingscomité C1 van 19 november 2008; 

Gelet het kaderreglement tweede pensioenpijler contracten en het 
model van raadsbesluit die werden goedgekeurd in het Vlaams 
onderhandelingscomité C1 van 9 december 2009; 

Gelet op het akkoord bereikt in het comité C1; 

Gelet op het protocol houdende de conclusies van de onderhandeling 
zoals gevoerd met de representatieve vakorganisaties op 4 en op 25 oktober 
2010; 

Overwegende dat het gerechtvaardigd en billijk voorkomt om ook voor 
de contractuele personeelsleden te streven naar een behoorlijk aanvullend 
pensioen; dat het invoeren van een aanvullend pensioen een technisch 
complexe aangelegenheid is waarbij externe hulp noodzakelijk is; 

 

 

 



 p. 2/2 
 

./... 

 

 

besluit : 

Artikel 1 – Het provinciebestuur voert een aanvullend pensioenstelsel 
in voor zijn contractuele personeelsleden vanaf 1 januari 2010 en treedt op als 
inrichter. 

Artikel 2 – Het provinciebestuur gaat akkoord met het kaderreglement 
tweede pensioenpijler contractanten van 9 december 2009, dat in bijlage wordt 
toegevoegd. 

Artikel 3 – De pensioentoelage bedraagt 1 % van het pensioengevend 
jaarloon voor de periode 1 januari 2010 tot 31 december 2011. 

Vanaf het jaar 2012 bedraagt de pensioentoelage 2% van het 
pensioengevend jaarloon. 

Artikel 4 – Het provinciebestuur stelt, in de zin van artikel 2,4° van de 
wet van 15 juni 2006, de Rijksdienst voor sociale zekerheid van de provinciale 
en plaatselijke overheidsdiensten (RSZPPO) aan als opdrachtencentrale, om in 
deze een overheidsopdracht uit te schrijven en te beslissen over de gunning 
aan een verzekeringsinstelling die belast zal worden met de uitvoering van de 
pensioentoezegging voor de contractanten (tweede pensioenpijler). 

Artikel 5– Het voorliggende bestek, opgemaakt door de RSZPPO in 
haar hoedanigheid van opdrachtencentrale, wordt goedgekeurd. 

Artikel 6 – Een afschrift van dit raadsbesluit wordt bezorgd aan de 
RSZPPO, Jozef II straat 47, 1000 Brussel en aan alle contractuele 
personeelsleden. 

 

Gent , 10 november 2010   

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 

             (get.) Albert De Smet                         (get.) Marc Lootens 


